
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 270 del 14-12-2016 
(n. 1525 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: RIMBORSO FRANCHIGIE ALLA GENERALI INA ASSITALIA - POLIZZA RCT/O 

n.766028905 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

PREMESSO che questo Ente, con Determina Dirigenziale n. 104 del 3-5-2016, a seguito di bando 

di gara ha conferito alla società di brokeraggio assicurativo KOSMOS INSURANCE BROKER di 

Fabrizio D’Eustachio, l’analisi e la gestione dei rischi e delle relative coperture assicurative, alle 

condizioni tutte riportate nel disciplinare regolante i reciproci rapporti; 

VISTO che il contratto assicurativo su Polizza RCT/O n. 766028905  di Generali Ina Assitalia, 

Agenzia di Lanciano di Cardillo Dario, prevede franchigie a carico di questo Comune, per ogni 

evento liquidato, negli importi dettagliatamente riportati nelle condizioni di polizza; 

VISTO che, tra le condizioni di brokeraggio è prevista l’assistenza dell’Ente nella gestione e  

liquidazione dei singoli sinistri; 

VISTA la nota di debito per franchigie, inviata in data 12-12-2016 dalla Società di brokeraggio 

assicurativo KOSMOS INSURANCE BROKER di Fabrizio D’Eustachio di Pescara, con la quale 

viene dato atto della correttezza degli importi dovuti a titolo di franchigia in favore di Generali Ina 

Assitalia, Agenzia di Lanciano di Cardillo Dario - relativamente alla Polizza RCT/O n.766028905 e 

per un totale complessivo di € 26.908,00, per le sottonotate voci di sinistro: 

   
NUMERO 
POLIZZA 

DANNEGGIATO 
ESERC 
RUBR 

NUMERO 
DANNO 

DATA 
SINISTRO 

RECUPERO 
FRANCHIGIA 

766028905 MONACO MARIA 2010 000051007 22/01/2010 -1.000,00 



766028905 D'ANTUONO TOMMASO 2010 000051042 18/07/2010 -1.000,00 

766028905 GIANCRISTOFARO FRANCESCO 2010 000051047 27/08/2010 -1.000,00 

766028905 PENNACCHIONE ROSETTA 2010 000051052 16/09/2010 -1.000,00 

766028905 GIACOMINI ALESSANDRO 2011 000051001 19/04/2010 -1.000,00 

766028905 SECCIA ANNA MARIA 2011 000051003 30/11/2010 -1.000,00 

766028905 MONACO NINA IMMACOLATA 2011 000051009 04/01/2011 -753,00 

766028905 SPITILLI LEA ASSUNTA 2011 000051013 28/10/2010 -1.000,00 

766028905 DI GIOVANNI ALESSANDRO 2011 000051014 23/01/2011 -1.000,00 

766028905 CARMINA RITA ROSARIA 2011 000051017 08/02/2011 -150,00 

766028905 AUTOLINEE F.LLI NAPOLEONE 2011 000051020 26/12/2010 -355,00 

766028905 SECCIA REGINA 2011 000051025 25/02/2011 -1.000,00 

766028905 LUCI ANNA 2011 000051028 19/02/2011 -1.000,00 

766028905 DI CLEMENTE CARLO 2011 000051029 17/12/2010 -1.000,00 

766028905 LAMONACA VIRGINIA 2011 000051030 21/12/2010 -1.000,00 

766028905 DE DONATIS ANTONELLA 2011 000051032 27/01/2011 -1.000,00 

766028905 BIANCHI LUCIANA 2011 000051033 07/03/2011 -500,00 

766028905 MARINELLI JESSICA 2011 000051034 09/02/2011 -1.000,00 

766028905 GIALLORETO TINA ANGELA 2011 000051043 05/05/2011 -1.000,00 

766028905 CATENA VIENNA 2011 000051049 19/09/2010 -900,00 

766028905 LUCIANI LUIGI 2011 000051053 10/12/2010 -1.000,00 

766028905 PATRICELLI EMILIANO 2011 000051054 17/06/2011 -500,00 

766028905 DE DOMINICIS ANNA 2011 000051059 09/04/2011 -1.000,00 

766028905 LA SCALA VELIA 2011 000051060 26/05/2011 -1.000,00 

766028905 DRAGANI FIORENZA 2011 000051061 30/06/2011 -1.000,00 

766028905 D'ANNIBALE ORLANDA 2011 000051062 26/03/2011 -1.000,00 

766028905 MASCITTI VINCENZO 2011 000051064 31/05/2011 -750,00 

766028905 REATI FILOMENA 2011 000051065 24/04/2011 -1.000,00 

766028905 FINIZIO SARA 2011 000051066 25/06/2011 -1.000,00 

    TOTALE 26.908,00 

 
RITENUTO di impegnare e liquidare la relativa spesa in ottemperanza alle condizioni previste 

nella citata polizza assicurativa; 

RITENUTO altresì, corrispondere la somma complessiva di € 26.908,00 alla Generali Ina 

Assitalia, Agenzia di Lanciano di Cardillo Dario; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n. Z7C1C83D72 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della normativa citata; 

DATO ATTO altresì, che l’interessato ha comunicato quale conto corrente dedicato il seguente: 

BPER Agenzia di Lanciano, intestato a Cardillo Dario - Generali Ina Assitalia, Agenzia di 

Lanciano, IBAN: IT96Z0538777750000000557503; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Impegnare e liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, la somma complessiva di € 26.908,00, 

in favore di Generali Ina Assitalia, Agenzia di Lanciano di Cardillo Dario, IBAN: 

IT96Z0538777750000000557503, relativa alle franchigie dei sinistri liquidati su Polizza RCT/O  

n. 766028905. 



3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 

 

Capitolo/Articolo 02110005 

Intervento 03 

Impegno n. 20160004267 

Codice creditore 163788 

Nome creditore Generali Ina Assitalia, Agenzia di Lanciano di Cardillo Dario 

C. Fiscale / P. Iva C.F.:CRDDRA63B16E372T -  P. IVA: 01539760692 

Indirizzo - 

PEC - 

Causale LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE 

CIG Z7C1C83D72 

CUP - 

Codice univoco 
ufficio PQTD21 

Importo 26.908,00 

 

4 . Di imputare la spesa complessiva di euro 26.908,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 02110005 26.908,00 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

EC 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 14 dicembre 2016 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


